
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO 

 

 
 

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 273, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022 

  
 

DENOMINA PRAÇA “JOSÉ PARANHOS” A 

ATUAL PRAÇA SEM NOME NO BAIRRO 

GRAÚNA, NESTE MUNICÍPIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do Município, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º A atual praça sem nome, situada a rua Primeiro de Maio, no bairro 

Graúna, passa a denominar-se “Praça José Paranhos”. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cariacica/ES, 22 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

PROC.ELET. - 27547/2022 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 320038003900300035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 2
2/

09
/2

02
2 

17
:4

4:
11



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 23 de setembro de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 

 

 
DECRETO Nº 273, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022 

DENOMINA PRAÇA “JOSÉ PARANHOS” A ATUAL PRAÇA SEM NOME NO BAIRRO GRAÚNA, NESTE 
MUNICÍPIO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 
Art. 1º A atual praça sem nome, situada à rua Primeiro de Maio, no bairro Graúna, passa a denominar-se 

“Praça José Paranhos”. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 22 de setembro de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

PORTARIA/GP/N.º 517 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO À SERVIDORES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem o Art. 90, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal de Cariacica; 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder, aos servidores abaixo relacionados, ocupante do cargo de provimento efetivo 01 (um) 

mês de Licença Prêmio, conforme tabela abaixo: 
 

PROCESSO N° NOME MATRÍCULA CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
DATA DO 

GOZO 

2772/2021 

 

ANDERSON 
LUIZ DE 

OLIVEIRA 

35725.2 MaPB - ARTE - II 

 

24/05/2006 a 
23/05/2016 

 

01/11/2022  

a  
30/11/2022 

15838/2019 

 

ANDREA 
APARECIDA 

SILVA AMORIM 

26217.4 

MaPA1 - 

EDUCACAO 
INFANTIL - II 

 

02/05/2006 a 
01/05/2016 

 

01/11/2022  

a  
30/11/2022 

18289/2022 

 

ANDREA 
APARECIDA 

SILVA AMORIM 

26217.6 
MaPA2 - ENSINO 
FUNDAMENTAL E 

EJA - II 

 

01/09/2009 a 
31/08/2020 

 

01/11/2010  
a  

30/11/2022 

7782/2019 
ANDREA 
RIBEIRO 

ALEIXO 

105614.1 
MaPA1 - 

EDUCACAO 

INFANTIL - II 

 

05/01/2009 a 
04/01/2019 

 

01/11/2022  
a  

30/11/2022 

17440/2021 
APARECIDO 
GONCALVES 

SIMPLICIO 

105615.1 
MaPP - PEDAGOGO 

- II 

 
05/01/2009 a 

04/01/2019 
 

01/11/2022  
a  

30/11/2022 

8681/2022 
BELORME 
VICENTINI 

NETO 
28986.2 

MaPB - EDUCAÇÃO 

FISICA - II 

 
09/08/2010 a 

08/08/2020 
 

01/11/2022  
a  

30/11/2022 

22230/2020 

CERES DE 

OLIVEIRA 
CESCONETTO 

108772.1 

MaPA2 - ENSINO 

FUNDAMENTAL E 
EJA - II 

 
26/01/2011 a 

25/01/2021 
 

01/11/2022  

a  
30/11/2022 

15652/2018 

CHRISTINA 
ELIANE DA 

PENHA 

JOAQUIM 

100648.2 

MaPA1 - 

EDUCACAO 
INFANTIL - II 

 
15/05/2006 a 
14/05/2016 

 

01/11/2022  

a  
30/11/2022 

24344/2019 
JULIANA 

CASTRO DA 

CRUZ 

100687.4 
MaPA1 - 

EDUCACAO 

INFANTIL - II 

 

02/02/2009  
a 

01/02/2019 
 

01/11/2022  
a  

30/11/2022 

PORTARIAS 

DECRETOS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 320039003000320036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 12


